jugum, sed ob uheriorem gratiam suave; esse adhuc onus, sed ob præceptorum & paucitatem & facilitatem leve: Jugum meum suave est, & onus meum leve. Matth. c. 11. v. 30.

42. Quomodo se prodit, & agnoscitur charitas erga proximum?

Charitas patiens est, benigna est, charitas non æmulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quærit, quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniuitate, congaudet autem veritati; omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet: (Paulus I. ad Corinth. c. 13. v. 4. 5. 6. 7.)

43. Cur Præcepta Decalogi decem propnuntur?

Etsi duo sint charitatis præcepta, in quibus plenitudo legis versatur, (cg) tamen præcepta Decalogi idcirco adjiciuntur, (ch) ut perspicue magis omnes intelligent, quæ ad charitatem tum Deo, tum proximo exhibendum pertinent (ci)

(cg) Vide Q. 40. (ch) Historia de promulgatione Decalogi continetur in Libro Exodi c. 34.

Joch nennet, so ist dies gemäß den angeführten Beispielen nicht von einer Unmöglichkeit, sondern von einer sehr großen Beschwerlichkeit zu verstehen. Auch Christus nennt das neue Gesetz ein Joch, aber wegen der vielen Gnaden, wegen der geringen Zahl und Leichtigkeit der Gebote ein süßes Joch und eine leichte Bürde. Matth. 11, 30.

42. Wie lässt sich die Liebe gegen den Nächsten sehen und erkennen?

Die Liebe ist geduldig, ohne Eifersucht, Bosheit, Stolz, Ehrgeiz, Eigennutz; sie lässt sich nicht aufbringen, denkt nichts Arges, freuet sich nicht über Unbilligkeit, aber über Wahrheit; sie überträgt alles, glaubet alles, hoffet alles, leidet alles. (Paulus 1. Corinth. 13, 4. u. f.)

43. Warum werden zehn Gebote gesetzt?

Obwohl nur zwey Gebote der Liebe sind, in welchen die Völle des Gesetzes besteht (cg), werden doch zehn Gebote gesetzt, (ch) damit alle desto klarer verstehen, was zur Liebe gegen Gott und den Nächsten gehöret (ci).

(cg) Sieh die 40. Frage. (ch) Die Geschichte von der Bekanntmachung der 10 Gebote ist enthalts-

v. 1. 2. 28. &c. (ci) Dece[m]ta tantum esse Decalogi præcepta, constat ex Deuteronomii c. 4. v. 13.

44. Quæ sunt Præcepta Decalogi?

I. Ego sum Dominus Deus tuus: non habebis Deos alienos coram me: non facies tibi sculptile, ut adores illud. II. Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum: nec enim insontem habebit Dominus eum, qui assumpserit nomen Domini Dei sui frustra. III. Memento, ut diem Sabbati sanctifices. IV. Honora Patrem tuum & Matrem tuam, ut sis longævus super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi. V. Non occides. VI. Non mœchaberis. VII. Non furtum facies. VIII. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium. IX. Non concupisces uxorem proximi tui. X. Non domum, non agrum, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, & universa, quæ illius sunt.